
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 29. srpna 2021   
 Naše zn. 149014/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 27. září 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 29. srpna 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 vyjádření ke skutečnosti, že právě zrekonstruovaná dráha (Trať 012 Plaňany zast.–

Kouřim) se dostala na seznam rušených tratí a současně se investuje do opravy 

nádraží. Rentabilita provozu je asi ztrátová, ale proč se do takového projektu Správa 

železnic pustila? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Z pohledu Správy železnic, státní organizace, tato trať (či úsek trati) není určen k rušení a ani 

není v režimu postradatelnosti – tzn. správce je povinen trať udržovat v provozuschopném 

stavu a tím zaručit bezpečnost provozu. 

Oprava výpravní budovy v dopravně Bošice je prováděna z důvodu umístění zázemí pro údržbu 

trati a infrastrukturu a část technologie. Pokud by k dílčí opravě této budovy nedošlo, tak by 

vlivem technického stavu střešní krytiny a stavu obvodového pláště včetně okenních výplní 

došlo ke stavební degradaci nosných prvků a tato budova by v budoucnu nebyla využitelná jak 

pro činnost Správy železnic, státní organizace, tak pro případ budoucího komerčního využití 

a došlo by k nevratnému zhoršení stavu budovy. 

 

 

Nad rámec vyřízení žádosti dále sdělujeme, že informace o objednání osobní dopravy ze strany 

Středočeského kraje je nutné požadovat přímo od Středočeského kraje. Podle nám dostupných 

informací by měla být zachována nákladní doprava, víkendová osobní doprava a probíhají 

jednání o zachování pravidelné osobní dopravy s tím, že by se obce na jejím provozu 

spolupodílely. Znovu však upozorňujeme, že tyto informace poskytne Středočeský kraj. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


